МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ,7/ » ^ 2025 г. Махачкала

О проведении аттестации кандидатов на должности руководителей
государственных образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25 августа 2021 г.
№ 03-16-456/21 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной
организации, находящейся в ведении Министерства образования и науки
Республики Дагестан», с целю проверки уровня квалификации и соответствия
требованиям, предъявляемым к должности руководителя образовательной
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию кандидатов на должности руководителей
государственных образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан (далее - аттестация),
согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова
К.М.):

2.1. По согласованию со структурными подразделениями,
осуществляющими координацию деятельности образовательных организаций,
представить предложения (при наличии) по кандидатам на должности
руководителей соответствующих образовательных организаций в срок до 25
апреля 2025 г.;

2.2. Разместить объявление о проведении аттестации на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.dagminobr.ru

3. Ректору ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить организацию и сопровождение процедуры
аттестации в соответствии с Порядком и сроками проведения аттестации

http://www.dagminobr.ru

кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной
образовательной организации, находящейся в ведении Министерства
образования и науки Республики Дагестан, утвержденных приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25.08.2021 № 03-16-
456/21.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение к приказу
Министерства образования и науки

Республики Дагестан
от «^Х/» д^- 2025 г. Ж^Л/Д^

Перечень
организаций Министерства образования и науки Республики Дагестан

для проведения аттестации кандидатов на должность руководителя

№
пп Наименование организации

1. ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг»

2. ГБУ ДО РД «Республиканский фольклорный хореографический центр
учащихся «Ватан»

3. ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Планета»

4. ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Маяк»

5. ГКОУ РД «Качалайская средняя общеобразовательная школа
Цунтинского района»

6. ГКОУ РД «Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа
Унцукульского района»

7. ГКОУ РД «Новотанусинская средняя общеобразовательная школа
Хунзахского района»

8. ГКОУ РД «Новомугурухская средняя общеобразовательная школа
Чародинского района»

9. ГКОУ РД «Самилахская средняя общеобразовательная школа
Хунзахского района»

10. ГКОУ РД «Нагуратлинская средняя общеобразовательная школа
Гунибского района»

11. ГКОУ РД «Сангарская средняя общеобразовательная школа Лакского
района»

12. ГКОУ РД «Новоборчинская средняя общеобразовательная школа
Рутульского района»

13. ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная школа Ахвахского района»
14. ГКОУ РД «Учтюбинская основная общеобразовательная школа

Казбековского района»
15. ГКОУ «Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского

района»
16. ГКОУ РД «Горьковская основная общеобразовательная школа

Унцукульского района»
17. ГКОУ РД «Айтханская средняя общеобразовательная школа

Ботлихского района»__________________________________________

18. ГКОУ РД «Дахадаевская основная общеобразовательная школа
Тляратинского района»

19. ГКОУ РД «Новотиндинская средняя общеобразовательная школа
Цумадинского района»

20. ГКОУ РД «Цумилухская средняя общеобразовательная школа
Тляратинского района»

21. ГКОУ РД «Мазадинская средняя общеобразовательная школа
Тляратинского района»

22. ГКОУ «Красносельская средняя общеобразовательная школа
Хунзахского района им. О.О. Османова»

23. ГКОУ РД «Нанибиканская средняя обшеобразовательная школа
Гумбетовского района»

24. ГКОУ РД «Новогагарская основная общеобразовательная школа
Тляратинского района»

25. ГКОУ РД «Цадахская средняя общеобразовательная школа
Чародинского района»

26. ГКОУ РД «Свердловская средняя общеобразовательная школа
Тляратинского района»

27. ГКОУ РД «Уллубиевская средняя общеобразовательная школа
Гунибского района»

28. ГКОУ РД «Камбулатская средняя общеобразовательная школа
Рутульского района»

29. ГКОУ РД «Шангодинско-Шитлибская средняя общеобразовательная
школа Гунибского района»

30. ГКОУ РД «Хамзаюртовский лицей Казбековского района»
31. ГКОУ РД «Ахтининская средняя общеобразовательная школа

Хунзахского района»
32. ГКОУ РД «Согратлинская средняя общеобразовательная школа

Гунибского района им.М.А.Абашилова»
33. ГКОУ РД «Орджоникидзевская основная общеобразовательная школа

Тляратинского района»
34. ГКОУ РД «Туршунайская основная общеобразовательная школа

Казбековского района
35. ГКОУ РД «Новоданухская средняя общеобразовательная школа

Гумбетовского района»
36. ГКДОУ «Кировский детский сад «Соколенок»
37. ГКОУ РД «Кочубейская средняя общеобразовательная школа-

интернат»
38. ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат

им.М.Г.Гамзатова»
39. ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Лесная сказка»
40. ГКОУ РД «Кикуникутанская основная общеобразовательная школа

Гергебильского района»

41. ГКДОУ РД «Караузекский детский сад «Ромашка» Цунтинского
района»

42. ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная гимназия Ахвахского района»
43. ГКОУ РД «Новомуслахская средняя общеобразовательная школа

Рутульского района»
44. ГКОУ РД «Нарышская основная общеобразовательная школа

Гумбетовского района»